
594ª feira | 29/Nov/2023 - Edição nº 11542

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de itens de 
vestuário para composição de uniforme para serem distribuídos aos 
servidores que compõem o Setor de Nutrição (cozinheira, auxiliar de 
cozinha, copeira e lactarista) do Hospital Municipal Carolina Lupion 
e às Serviços Gerais e Merendeiras das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do 
dia 30 de novembro de 2023, às 08h50min do dia 18 de dezembro 
de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min 
às 08h59 do dia 18 de dezembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 18 de dezembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 27 de novembro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       

130224/2023

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção, conservação e limpeza de áreas públicas, 
compreendendo serviços de Roçada, capina e poda de espaços 
verdes, com o fornecimento de materiais, equipamentos, mão de 
obra e coleta de resíduos, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 30 de 
novembro de 2023, às 08h50min do dia 19 de dezembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min 
às 08h59 do dia 19 de dezembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 19 de dezembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 27 de novembro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       

130250/2023 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 24-2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR RUA ZENIR FERREIRA 
PIVOVAR – VILA FRIZZANCO-OPERAÇÃO PVL Nº 02.003.291/2023-
72. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18/12/2023, às 10h00min 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação.   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo será 
disponibilizado aos interessados na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, 
No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço 
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-
mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452. 

Jaguariaíva, 27 de novembro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                
 
 

 

 

130600/2023

Jandaia do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023  
O Município de Jandaia do Sul torna público que fará realizar, às 09 horas do 

dia 09 de janeiro do ano de 2024, na Praça do Café  n° 22 em Jandaia do Sul , 

Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço 

global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) 

obra(s): 

Local do 

objeto 
Objeto 

Quantidade e 

unidade de 

medida 

Prazo de 

execução 

(dias) 

Sede Centro de Referência - CRAS 1.425,50 m² 540 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br, no endereço eletrônico 

www.jandaiadosul.pr.gov.br em “Portal da Transparência”  ou no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jandaia do Sul-PR. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 

(43) 3432-7398. 

Jandaia do Sul, 28 de novembro de 2023. 

Lauro de Souza Silva Junior 

           - Prefeito -    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023  
O Município de Jandaia do Sul torna público que fará realizar, às 09 horas do 

dia 09 de janeiro do ano de 2024, na Praça do Café  n° 22 em Jandaia do Sul , 

Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço 

global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) 

obra(s): 

Local do 

objeto 
Objeto 

Quantidade e 

unidade de 

medida 

Prazo de 

execução 

(dias) 

Sede Centro de Referência - CRAS 1.425,50 m² 540 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br, no endereço eletrônico 

www.jandaiadosul.pr.gov.br em “Portal da Transparência”  ou no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jandaia do Sul-PR. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 

(43) 3432-7398. 

Jandaia do Sul, 28 de novembro de 2023. 

Lauro de Souza Silva Junior 

           - Prefeito -    

 131117/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 

O Município de Jandaia do Sul torna público que fará realizar, às 09:00 horas 

do dia 15 de dezembro  do ano de 2023, na Praça do Café  n° 22, Centro  em 

Jandaia do Sul , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 

empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 

unidade de medida 

Prazo de 

execução  

Rua Benedito José 

da Silva, s/n  

Construção de 

Capela Mortuária 
190,89   m² 240 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br, no endereço eletrônico 

www.jandaiadosul.pr.gov.br em “Portal da Transparência”  ou no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jandaia do Sul-PR. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 

(43) 3432-7398. 

Jandaia do Sul, 27 de novembro de 2023. 

Lauro de Souza Silva Junior 

- Prefeito - 

 

 131083/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 

O Município de Jandaia do Sul torna público que fará realizar, às 09 horas do 

dia 18 de dezembro  do ano de 2023, na Praça do Café  n° 22, Centro  em 

Jandaia do Sul , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 

empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do 

objeto 
Objeto 

Quantidade 

e unidade de 

medida 

Prazo de 

execução 

(dias) 

Sede Infraestrutura urbana (lazer) 1.757,97 m² 180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br, no endereço eletrônico 

www.jandaiadosul.pr.gov.br em “Portal da Transparência”  ou no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jandaia do Sul-PR. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 

(43) 3432 - 7398. 

Jandaia do Sul, 27 de novembro de 2023. 

Lauro de Souza Silva Junior 

           - Prefeito -             

 

 131086/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 

ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2023 – PMLS

Objeto: construção de infraestrutura urbana (lazer), contendo: campos de futebol 
com grama sintética e paisagismo.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do 
Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 015/2023, que após a análise e verificação 
da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 
JOGAR CONSTRUCOES ESPORTIVAS, IMPORTACAO E COMERCIO 
LTDA – CNPJ: 11.293.766/0001-28, BROTTI – CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
01.467.443/0001-50, ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA – 
CNPJ: 15.687.871/0001-00, MARJON ARTEFATOS DE CONCRETOS LTDA – 
CNPJ: 95.404.968/0001-90, KETHER – CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
DE IMOVEIS LTDA – CNPJ: 37.223.496/0001-72, CONSTRUTORA ZAVAREZZI 
LTDA – CNPJ: 18.216.654/0001-12, J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 
32.483.322/0001-25.

Não houveram proponentes inabilitadas Comunica outrossim, que dentro do prazo 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
131545924

Documento emitido em 07/03/2024 15:29:23.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11542 | 29/11/2023 | PÁG. 59

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


